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Knudsen, Kirstine Ladefoged Jensen, Inger Gautier Schmit, 
Kristen Amby, Erna Sørensen, Kirsten Gloerfelt-Tarp 
(Sekretær) og Ragnhild Andersen. 

6. Den 14. Maj anmeldtes i Folketinget (F. Sp. 4442) 
følgende Forespørgsel til Justitsministeren af Starcke og 
Hans Hansen (Rørby): 

홢Vil Justitsministeren over for Folketinget redegøre for 
de nærmere Omstændigheder vedrørende Henri Priens Ud- 
visning af Landet?" 

Fremme af Forespørgselen vedtoges 19/5 (F. Sp. 4473). 
Forespørgselen foretoges 29/5 (F. Sp. 4950). 

Ordføreren for Forespørgerne (Starcke) understregede, at 
Forespørgselen ikke blot drejede sig om Personen Henri Prien, 
men ogsaa om Fortolkningen af Asylretten, Fremmedloven og 
Ytringsfriheden, fordi det ikke blot drejer sig om en statsløs, 
i Udlandet født Person, men om en Mand, som er Regeringens 
politiske Modstander efter tidligere at have været dens Til- 
hænger. 

홢Sagen er altsaa ikke blot en Politisag, men ogsaa en 
politisk Sag. Selve den usædvanlige Maade, hvorpaa Udvis- 
ningen er sket, den bryske Fremgangsmaade, hvorpaa Henri 
Prien arresteredes den 9. Maj og udsendtes af Landet den 10. 
Maj uden at have faaet Lejlighed til noget Forsvar, uden at 
have faaet Lejlighed til at træffe nogen Foranstaltninger til at 
tage Tøj eller Ejendele med sig eller til at tage Afsked med sin 
13-aarige Søn, der opholdt sig i København, eller til at sørge 

. for Sønnens Underhold 홢 alt dette er egnet til at vække 
Opsigt. Selve den Fremgangsmaade, at Henri Prien udvises 
og udleveres til Myndighederne i Tyskland i den engelske 
Zone, hvorfra han var flygtet, og hvor han kunde vente Sag 
rejst imod sig, uden at han fik Lejlighed til at søge Ophold i 
den amerikanske Zone, i Norge eller i Sverige, maa siges at 
være usædvanlig. Dette, at han i den engelske Zone bliver 
modtaget med Ordre om ikke at maatte tage Ophold i sin 
Hjemstavn, om ikke at maatte beskæftige sig med Politik, om 
ikke at maatte beskæftige sig med det sydslesvigske Spørgs- 
maal, viser, at Sagen ogsaa har et politisk Indhold. 

Jeg hører ikke til dem" 홢 udtalte Ordføreren videre 홢, 
홢der kender Henri Prien personligt, selv om jeg en enkelt 


